
 

U.O.C. Area Amministrativa Territoriale  
  

 
                                                                       Deliberazione N.907 
 

Adottata dal DIRETTORE GENERALE in data 29/07/2009 
 
OGGETTO: Attivazione procedura ex art. 18, comma 2, lett. b), dell’Accordo 

Collettivo Nazionale per la disciplina del rapporto con i Medici di 
Medicina Generale – dott. Antonino Dessì, medico di Medicina Generale. 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Certifica 

 
La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire 
dal ______________ 
E resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione 
per la consultazione.                                                                                                                                                             

============================================================== 
IL DIRETTORE GENERALE 

Coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo     dott.ssa Laura Balata 
Direttore Sanitario f.f.:         dott. Giuseppe Frau 
 
 
Su proposta del Responsabile dell’U.O.C. Area Amministrativa Territoriale 
 
VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.Lgvo n. 

229/99; 
 
VISTA  la Legge Regionale R.A.S. n. 10/06; 
 
VISTO  il Piano Sanitario Aziendale 2007/2009 – Programma Sanitario 

Annuale e Triennale di questa ASL; 
 
VISTO l’Accordo  Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i 

medici di medicina generale ai sensi dell'art.8 del D.Lgs. n.502/92 e 
successive modificazioni e integrazioni, approvato in data 
23/03/2005; 

 
PREMESSO che al dott. Antonino Dessì, medico titolare di medicina generale, 

con ambulatorio nel Comune di Quartu S.Elena, è stato recentemente 
attribuito, e dallo stesso accettato, l’incarico di Capo di Gabinetto 
presso l’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 
Sociale, come risultante da comunicazione scritta del 07/04/2009, agli 
atti dell’U.O.C. Area Amministrativa Territoriale; 

 
RITENUTO pertanto di dover attivare la procedura di sospensione del rapporto e 

dell’attività convenzionale con il suddetto medico, ai sensi dell’art. 
18, comma 2, lett. b), del predetto A.C.N., per tutta la durata 
dell’incarico di cui sopra e fino alla cessazione dello stesso; 



ASL 8 Cagliari 
Sede: Via Piero della Francesca 1 - 09047 Selargius 
c.f.e p. iva: 02261430926 
www.aslcagliari.it 

 

 
 
   

2  

PRESO ATTO che il dott. Antonino Dessì ha nominato quale suo sostituto la 
dott.ssa Maria Ziri, come risultante dalla richiamata nota del 
07/04/2009, la quale non si trova in situazione di incompatibilità 
prevista dall’articolo 17 del citato A.C.N.; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario 

dell’Azienda 
 

D E L I B E R A 
 
Per le considerazioni espresse in premessa 
 
- DI sospendere il dott. Antonino Dessì, medico titolare di medicina generale, 

dalle attività di medicina generale, in conformità al disposto di cui all’art. 18, 
comma 2, lett. b), dell’Accordo  Collettivo Nazionale per la disciplina dei 
rapporti con i medici di medicina generale del 23/03/05, per tutta la durata 
dell’incarico, e fino alla cessazione dello stesso, attribuitogli dall’Assessorato 
Regionale dell’Igiene,  Sanità e dell’Assistenza Sociale, come richiamato in 
premessa; 

 
- DI prendere atto che il medico in oggetto è sostituito, per tutta la durata del 

citato incarico, e fino alla cessazione dello stesso, dalla dott.ssa Maria Ziri, la 
quale non si trova in situazione di incompatibilità prevista dall’articolo 17 del 
citato A.C.N; 

 
- DI comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale 

dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29, comma 2, 
della L.R. n. 10/2006.  

          
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO f.f. 

       Dott.ssa Laura Balata                                        Dott. Giuseppe Frau 
                                            

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Benedetto Barranu 
 
 
 
 
 
 
 

La presente Determinazione  è stata pubblicata all’Albo Pretorio della A.S.L. dal  ________ e 
resterà in pubblicazione per 15 giorni. 


